Rio Grande do Sul , 31 de Dezembro de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   ANO XVI | Nº 3983

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             97

R E S O L V E

Art. 1º - Revogar a aplicação de penalidade de advertência ao
servidor MARCELO DOS REIS RUPPELT, motorista, matrícula nº
1632, por término de ação judicial e de Processo Administrativo no
DETRAN/RS.

Art. 2º - Continua em vigor a Portaria nº 9.049/2016 de 04 de janeiro
de 2016, onde lotou o servidor Marcelo do Reis Ruppelt como
motorista da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
TURISMO E DESPORTO.

Art. 3º -Conceder, a título indenizatório, o equivalente a 40%
(quarenta por cento) sobre o subsídio básico NB III, conforme art. 16,
da Lei Complementar n.º 003/2002, alterada pela Lei Complementar
n.º 120/2015.

Art. 4º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 27 de dezembro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 27
de dezembro de 2024.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

PAULO SÉRGIO VOGT,
Secretário de Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:62B1862F

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 4907/2024

Prorroga prazo de vigência do Decreto n.º 4.843/2024, , que
declara ¨Situação de Emergê
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo artigo 68, inciso VI e artigo 100, § 2º, da Lei
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas
alterações,

D E C R E T A

Art. 1° - Prorroga prazo de vigência até 31 de dezembro de 2024, do
Decreto n.º 4.843/2024, que declara situação anormal, provocada por
desastre de Estiagem e caracterizada como Situação de Emergência
para o Município de Ibirubá.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ/RS, em 30
de dezembro de 2024.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

PAULO SÉRGIO VOGT,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:52DD87A4

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
SÚMULA 1º ADITIVO DE TERMOS DE CREDENCIAMENTO

- EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 15-2023.

Contratante: Município de Ibirubá.
Objeto: O Termo de Credenciamento fica prorrogado por 12(doze)
meses, até 31 de dezembro de 2025, permanecendo inalteradas as
demais cláusulas do Termo
Prazo: 31/12/2024 a 31/12/2025.
Valor: Conforme serviço, horas trabalhadas ou metros quadrados
executados.

Contratada: ADAIR LUIS SOARES DE CAMPOS
CNPJ: 49.818.563/0001-80
Termo de Credenciamento: 27-2024

Contratada: DALMIRO DOS SANTOS
CNPJ: 26.760.114/0001-23
Termo de Credenciamento: 28-2024

Contratada: FATIMA CRISTINA BATISTA
CNPJ: 43.512.842/0001-35
Termo de Credenciamento: 30-2024

Contratada: ALEXANDRE RODRIGUES
CNPJ: 42.419.296/0001-20
Termo de Credenciamento: 31-2024

Contratada: MAIQUEL EVANDRO REICHERT EIRELI
CNPJ: 22.831.773/0001-52
Termo de Credenciamento: 43-2024

Contratada: RODRIGO FREITAS DE OLIVEIRA
CNPJ: 35.134.331/0001-07
Termo de Credenciamento: 46-2024

Contratada: CLAUDIA FERNANDA KOHL
CNPJ nº 32.417.527/0001-02
Termo de Credenciamento: 60-2024

Contratada: FABIO GIACOMOLLI
CNPJ nº 34.127.328/0001-95
Termo de Credenciamento: 69-2024

Contratada: ARAMISO DOS SANTOS
CNPJ nº 46.894.582/0001-06
Termo de Credenciamento: 74-2024

Contratada: VOLMIR DOS SANTOS DE SOUZA
CNPJ nº 42.289.448/0001-17
Termo de Credenciamento: 77-2024

Contratada: THOMAZ ALAN DOS REIS
CNPJ nº 58.209.612/0001-79
Termo de Credenciamento: 91-2024

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:BD539081

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 218-2024 - ROTOR -
FABRICACAO, MANUTENCAO, REPARACAO E

FORNECIMENTO LTDA.

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
licença de uso de software, com suporte técnico e manutenção,
incluindo instalação, implantação, configuração, parametrização, cujo
a finalidade permita o gerenciamento de rede credenciada,
automatizada, relativo a execução de manutenção preventiva e
corretiva da frota de veículos automotores para serviços de oficina
mecânica, elétrica e ar condicionado veicular em geral e a aquisição
de peças, acessórios, compreendendo treinamento de pessoal

Rio Grande do Sul , 31 de Dezembro de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   ANO XVI | Nº 3983

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             98

necessários à sua operação, e relatórios gerenciais de controle das
despesas de execução dos serviços e dos fornecimentos de peças e
acessórios para o Município.
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 063-2024 SRP
Lote: 01 Cj
Contratada: ROTOR - FABRICACAO, MANUTENCAO,
REPARACAO E FORNECIMENTO LTDA
CNPJ: 40.691.238/0001-25
Valor: R$ 75.000,00

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:5BA00260

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IMBÉ
EXTRATO DO CONTRATO 10/2024

EXTRATO DO CONTRATO N.º 010/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0049/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 154/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IMBÉ, CNPJ
90.256.728/0001-71.
CONTRATADA: GINGA BRASIL LOGÍSTICA E EVENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 13.670.964/0001-99.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do artigo 75 da Lei n.º
14.133/2021.
PREÇO: R$21.955,00 (vinte e um mil e novecentos e cinquenta e
cinco reais).
OBJETO: Prestação de serviços de decoração e sonorização para a
Posse da nova Legislatura e mandatários do Poder Executivo e
Legislativo de Imbé.
VIGÊNCIA: Quatro dias.

Imbé, 27 de dezembro de 2024.

VEREADOR VILMAR MARTINS MONTEIRO
Presidente do Legislativo

Publicado por:
Silvia Regina Einecke

Código Identificador:3193553A

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO  ABERTURA  PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0140/2024  FAMURS

Prefeitura Municipal de Imbé/RS
.
Pregão Eletrônico nº 0140/2024  Abertura

Objeto: Registro de Preço, para eventual e futura aquisição de
MATERIAL HIDRÁULICO  COMPLEMENTAR.
Abertura: 21/01/2025, às 09:00 horas no portal de compras públicas
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura
Municipal de Imbé/RS.
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão
social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites
www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de
expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone
(51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 30 de Dezembro de 2024.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leonardo Silvestri

Código Identificador:03CBC9A7

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº122/2024 -

FAMURS

Prefeitura Municipal de Imbé/RS

Extrato de Inexigibilidade nº122/2024

Contratado: LANA BARCELLOS KAIPER OBJETO:
contratação de Lana Barcellos Kaiper para show do GRUPO
PAGODE DOS REIS com duração de 2 (duas) horas na Virada
Reveillon, que será realizado na Av. Garibaldi com Beira Mar -
Centro - Imbé/RS no dia 31 de dezembro de 2024. Conforme ETP que
segue em anexo e demais documentações para a contratação. Valor:
R$ 4.000,00

Informações no Deptº de Licitações  Fone: (51) 3627-8201 ramais
307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 30 de Dezembro de 2024.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leonardo Silvestri

Código Identificador:2693D6F6

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº123/2024 -

FAMURS

Prefeitura Municipal de Imbé/RS

Extrato de Inexigibilidade nº123/2024

Contratado: MARCIA LUIZA DOS SANTOS OBJETO:
contratação de Marcia Luiza dos Santos para a realização de show
com duração de 3 (três) horas na Virada Reveillon com a BANDA
MONTAGEM FESTA SHOW, que será realizado na Av. Garibaldi
com Beira Mar - Centro - Imbé/RS no dia 31 de dezembro de 2024.
Conforme ETP que segue em anexo e demais documentações para a
contratação. Valor: R$ 10.000,00

Informações no Deptº de Licitações  Fone: (51) 3627-8201 ramais
307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 30 de Dezembro de 2024.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leonardo Silvestri

Código Identificador:33F007FC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 2311/202

PORTARIA Nº 2311/2024

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, EXONERA A PEDIDO, a partir de 30 de dezembro de
2024, a servidora Vanira Dias Grassi, matrícula nº 13.472,
nomeado(a) por meio de Concurso Público, conforme Portaria nº
098/2017, para ocupar o cargo de Auxiliar Administrativo, Padrão 3,
junto à Secretaria Municipal de Educação, conforme Processo
Eletrônico nº 5.364/2024.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ,
em 30 de dezembro de 2024.